
SMLOUVA O DÍLO
podle §2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Objednatel: (uvést na fakturu)
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Lidické nám. 899/9
401 79 Ústi nad Labem

kontaktní osoba: Jiří Ševčík
telefon: 721 645 417
e-mail:
Číslo účtu/kód banky:
IČO:

fakturu zaslat na adresu:
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Odbor správy majetku
Oddělení materiálně technického
zabezpečení
Lidické náměstí 899/9
400 01 Ústí nad Labem

2. Zhotovitel:
Název: LABICOM s. r. o.
Osoba jednajícI za PO, funkce: Patrik Húžva
Adresa/sidlo: Šlechtitelů 920/19, Holice, 779 00 Olomouc
Zápis ve veřejném rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě

J
l. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně,
včas a ve sjednané kvalitě dílo - servis dvou plynových chromatografů (viz příloha této
smlouvy) způsobem, v rozsahu a provedení dle nabídky dodavatele, která tvoří přIlohu č.
1 této smlouvy a závazek objednatele provedení vyčištění a seřízeni umožnit a zaplatit za
řádně provedené dílo sjednanou cenu podle ČI. || této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka dodavatele ze dne 5. února 2018,
která byla na základě cenové nabídky vybrána jako nejvýhodnější.

ll. Cena díla
1. Cena díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 48,642,- KČ " DPH 10.214,82 KČ, tj.

celkem 58.856,82 KČ.
2. Cena díla je cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

spojené s provedením předmětu této smlouvy. Změna ceny díla je možná pouze v případě
změny zákonné výše dph.

3. Cena bude zaplacena na základě celkové faktury, jež bude vystavena na základě skutečně
provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou zhotovitele nejpozději do 7
kalendářních dnů ode dne provedení prací. Faktura (daňový doklad) vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle § 29
zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Faktura musí dále obsahovat: označení faktury a její čklo; firmu (obch. jméno), lČ, dič,
údaj o zapsáni v obchodním rejstříku či jiné evidenci zhotovitele; sídlo objednatele a
zhotovitele; bankovní spojení zhotovitele; předmět plněni; fakturovanou částku; údaj o
splatnosti faktury.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu za provedené práce.
6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů

ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu
objednatele ve prospěch zhotovitele.



'.":j:',i,

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

8. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského
zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči
zhotoviteli, a to především pohledávky smluvních pokut dle článku V. smlouvy. V souladu s
§ 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je zhotovitel oprávněn
započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po
vzájemné dohodě s objednatelem.

Ill. Doba a místo plněni díla '
1. Místem plněni je Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Odbor kriminalistické techniky

a expertiz, Lidické náměstí 899/9, 400 01 Ústí nad Labem.
2. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne uzavřeni této smlouvy.

Konkrétní den započetí prací na díle bude stanoven na základě telefonické domluvy
zhotovitele s objednatelem, o čemž bude vyhotoven písemný záznam.

3. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude řádně dokončeno.
Důvody odmítnuti převzetí díla objednatel písemně sdělí zhotoviteli ve lhůtě pěti (5)
pracovních dnů od původniho termínu předáni díla.

5. Jestliže zhotovitel předá objednateli dílo s vadami nebo nedodělky, které nebráni jeho
řádnému užIváni, objednatel takovéto dílo převezme s výhradami. Existence vad a
nedodělků, jejich rozsah a podrobný popis bude zaznamenán v předávacím protokolu.
Zhotovitel je v případě předáni předmětu díla s vadami nebo nedodělky, které nebráni jeho
řádnému užívánI, povinen vady opravit po předáni díla v terminu sjednaném v předávacím
protokolu, pokud se strany nedohodnou jinak.

lV. Záruka, odpovědnost za vady díla a odpovědnost za škodu
1. Záruční doba týkající se díla počíná běžet předáním díla bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel ručí za kvalitu jim prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 12 měsíců

od data předáni díla objednateli.
3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s

uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Zhotovitel je
povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem zápisem o
projednání reklamace nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich doručení, a to na základě
prověřeni stavu na místě. Zároveň si zhotovitel s objednatelem dohodne termín odstranění
vad. NeučinI-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad provede nejpozději
ve lhůtě uvedené niže, nebylo-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak.

5. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraněni záruční vady do 3 pracovních dnů od jejího
řádného oznámeni, nedohodne-li se s objednatelem jinak. Zhotovitel je povinen odstranit
záruční vadu nejpozději do 3 pracovních dnů od zahájeni oprav, nedohodne-li se s
objednatelem jinak.

6. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám jeho činností
v rámci plněni této smlouvy, a to především za případnou škodu způsobenou na plynových
chromatografech, jejichž servis je předmětem této smlouvy.



*
M.'.

...
,.

//""

'.' "1,?·'

V. Smluvní pokuty
1. V případě nedodrženi terminu dokončeni a předání řádně dokončeného díla podle ČI. Ill.

této smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý byt' i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad ve lhůtách dle ČI. lV. nebo
ČI. |||; odst. 5 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý byt' i započatý den prodlení s odstraněním vady.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodržení termínu zaplacení ceny díla
zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z ceny díla
včetně DPH.

4. jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti podle ČI. VI. této smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení této povinnosti.

b

5. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručeni výzvy k jejímu zaplacení povinné
straně s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní
pokutu vzniká okamžikem porušeni smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn
jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti ceně díla.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody, vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta
požadována.

VI. Ostatní ujednání
1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plněni, které vykazuje vady.
2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,

které při plněnítéto smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,

které se budou na prováděni díla podílet. l,
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb

dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
6. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 12 měsíců od

data jejich provedení. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

8. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

9. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

11. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu
není vedeno insolvenčni řízeni, není v úpadku, ani nebyl insolvenčni návrh zhotovitele
zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni.



K"

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými čIdovanými dodatky
k této smlouvě.

2. závazkový vztah smluvních stran založený touto smlouvou se v částech touto smlouvou
výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Přílohy k této smlouvě jsou její nedílnou součástí.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy: '

- příloha č. 1 - cenová nabídka dodavatele ze dne 5. února 2018.

l
h

l
h

l
l
É

l
l

l

V Ústí nad Lábem dn, :: t: -Ĺ ;'j-

:"'""\C 'q .R
.· k L'. -,'l ,·· "·

'%..;/tí
.. .

.j::,
í' LL,I

: O ' '-" ' N" -

í'".'- ".'l"."

1·. '. ,Q ÍL.. .'1\l.,Ĺ I'. . ..'

V Olomouci dne ,. '"'".:i", .fi3 . '"."liS

;':. "·'..',. :;'·

Ň.. ,ú'.' ,'.:",

:': .S

;::
.".·':'.·.'ŕ?

'· '·:

· " ." ".::

tr
!



m.
É'

; Labicom LABICOM s.r.o.
vědeckotechnický park Univerzity
Palackého v Olomouci (VTP UP)
Šlechtitelů 19
783 71 Obmouc

E

wwwjabicom.cz

Krajské ředitektví policie Ústeckého kraje
Obor správy majetku - OMTZ
Lidické nám. 899/9
401 01 Ústí nad Labem

Podání nabídky k veřejné zakázce s názvem ,,Servis chromatografů - 17552 -
OMTZ"

h

Vážení obchodní přátelé,

zasíláme Vám nabídku k veřejné zakázce s názvem ,Servis Chromatografů - 17552 - OMTZ".

Děkujeme za projevený zájem a těšíme se na další spolupráci.

S pozdkavem,'í íi)),g, ,,,,,,, ,,:,i:,::m,,,

l
\,

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava, oďdil C, vložka 23966, lČ: 25876856, DIČ: CZ25876856
Komerční banka, a. s., ČIslo úČtu: 86-6585810267/01CO

1,C




